OBJETO Prestação de serviços de locação, instalação e manutenção de 2 (dois) aparelhos
purificadores de água, conforme especificações, requisitos e condições constantes do Anexo
I - Termo de Referência

OBJETO DO ADITAMENTO Prorrogação do prazo contratual, por mais 12 (doze) meses

VALOR DO CONTRATO R$ 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais) para R$
2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.10.26.122.3024.2100.33.90.3900.00

NOTAS DE EMPENHO: 133536/25 e 133537/25

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Mobilidade Urbana e Transporte, neste ato representada por seu Secretário, Senhor Celso

[...]

devendo as despesas do exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.

 

CLÁUSULA TERCEIRA

DO VALOR DO CONTRATO

 

3.1. Em decorrência da prorrogação do prazo de vigência, objeto do presente aditamento, o
valor do contrato passará de R$ 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais) para R$
2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais).

 

CLÁUSULA QUARTA

DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Permanecem mantidas, inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas, itens e
subitens do Contrato nº 24/2023-SMT/GAB que não foram objeto de alteração pelo
presente termo de aditamento.

 

E por acharem justas e acordadas as partes, firmam o presente termo de aditamento em 2